
COPIA

  Comune di Gravina in Puglia
Città Metropolitana di Bari

________________________________________________________________________________

ORDINANZA N. 5 DEL 18/04/2023

STRUTTURA DI SUPPORTO
SERVIZIO GABINETTO

OGGETTO: Chiusura straordinaria delle scuole per la data del 22/04/2023

IL SINDACO

CONSIDERATO

 Che dal  21 al 25 aprile 2023 si svolgerà la 729^ Edizione della Fiera 
Regionale “San Giorgio” di Gravina in Puglia;

 Che  il  programma  prevede  una  serie  di  manifestazioni  socio 
-economiche -  culturali  che saranno motivo di  richiamo e afflusso  di 
numerosi cittadini nonché forestieri;

 Che la cerimonia di apertura sarà effettuata il giorno 21 aprile c.m. alle 
ore 17,30;

 Che il  giorno  22 aprile è  programmata la straordinaria interregionale 
mostra-mercato degli animali;

 Tale evento,  che riveste carattere storico e tradizionale per la città di 
Gravina in Puglia, in concomitanza con l’alta affluenza dei visitatori – 
che si prevede massiccia proprio per il giorno 21 aprile p.v. - unitamente 
alle  modificazioni  temporanee  della  viabilità  –  specie  per  le  zone  di 
accesso  alla  città  e  di  confluenza  presso  il  quartiere  fieristico  – 
comporteranno:
- il notevole aggravamento della situazione relativa al traffico veicolare 

urbano;
- l’inquinamento ambientale derivanti dalle emissioni dei gas di scarico 

nell’atmosfera che potrebbero causare danno per la salute, specie dei 
minori in età scolare;

 Ordinanza n. 5 /Struttura di Supporto del  18/04/2023   -  pag. 1 di 3

C
om

un
e 

di
 G

ra
vi

na
 in

 P
ug

lia
 -

 C
od

. A
m

m
. c

_e
15

5 
- 

P
ro

t. 
n.

 0
01

91
78

 d
el

 1
9/

04
/2

02
3 

10
:3

7 
- 

P
A

R
T

E
N

Z
A



COPIA

- difficoltà  nella  gestione  da  parte  della  Polizia  Municipale  della 
sorveglianza degli accessi ed attraversamenti pedonali in prossimità 
delle scuole di ogni ordine e grado;

TENUTO conto inoltre di 
 dover  dare  possibilità,  visto  il  rilevante  significato  storico-culturale 

tradizionale  della  Fiera  S.  Giorgio  di  Gravina  in  Puglia,  a  docenti  e 
studenti delle scuole di ogni ordine e grado, di visitare i padiglioni del 
quartiere  fieristico,  per  appropriarsi  pienamente  del  significato 
tradizionale di tale manifestazione per l’intera città di Gravina;

VISTO il D. Lgs. N.267 del 18.8.2000, testo Unico degli Enti Locali;

ORDINA 

Per il  giorno  22.04.2023  la  chiusura delle scuole  di  ogni ordine e grado di 
questo centro abitato.

DISPONE

- che copia della presente venga trasmessa ai Dirigenti Scolastici delle scuole 
presenti sul territorio;

- che copia della presente venga trasmessa al Comando della Polizia Locale;
- che copia della presente venga trasmessa alla ditta affidataria  del Trasporto 

Scolastico Strecapede Giuseppe;
- che  copia  della  presente  venga  trasmessa  alla  ditta  affidataria  del  Servizio 

Mensa Scolastica R.T.I. La Grotta di Varvara Sergio e C. S.N.C. – Pastore 
S.r.l..

La  presente  ordinanza  è  pubblicata  all’albo  pretorio  e  ne  è  data  ampia 
diffusione sui mezzi di informazione e sul sito internet istituzionale.

Gravina in Puglia, 18/04/2023
IL SINDACO

f.to Dott. Fedele LAGRECA
( FIRMA DIGITALE )

Documento firmato digitalmente ai  sensi  del  TU n.445/00, dell'art.  20 del  D.lgs 82/2005 e norme collegate.  Tale  
documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 Ordinanza n. 5 /Struttura di Supporto del  18/04/2023   -  pag. 2 di 3

C
om

un
e 

di
 G

ra
vi

na
 in

 P
ug

lia
 -

 C
od

. A
m

m
. c

_e
15

5 
- 

P
ro

t. 
n.

 0
01

91
78

 d
el

 1
9/

04
/2

02
3 

10
:3

7 
- 

P
A

R
T

E
N

Z
A



COPIA

Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune al N.  838 il  18/04/2023 e vi rimarrà per 15 giorni, ai sensi 
dell’art.75,  comma  2,  del  Regolamento  Comunale  sull’Ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  Servizi  
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 29.01.2003.

Dalla sede Municipale, addì 18/04/2023

Funzionario Incaricato

f.to Alessandra D`ADDARIO

Visto è copia conforme all’originale

Gravina in Puglia, 
________________

____________________

 Ordinanza n. 5 /Struttura di Supporto del  18/04/2023   -  pag. 3 di 3

C
om

un
e 

di
 G

ra
vi

na
 in

 P
ug

lia
 -

 C
od

. A
m

m
. c

_e
15

5 
- 

P
ro

t. 
n.

 0
01

91
78

 d
el

 1
9/

04
/2

02
3 

10
:3

7 
- 

P
A

R
T

E
N

Z
A


